[image: ]
СОВЕТ
БОЛЬШЕОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Семидесятое заседание Совета
четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ
от   13.03.2023 № 352
	с.Б-Озерки

	О внесении изменений в решение Совета Большеозерского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области от 24.08.2018 № 306 «Об утверждении Положения о старостах населенных пунктов Большеозерского муниципального образования Балтайского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Большеозерского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области, Совет Большеозерского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Большеозерского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области от 24.08.2018 № 306 «Об утверждении Положения о старостах населенных пунктов Большеозерского муниципального образования Балтайского муниципального района» (с изменениями от 28.07.2022 №305, от 23.08.2022 №308, от 28.10.2022 №317, от 10.11.2022 №318) следующее изменение:
1.1. В приложении к решению:
1) пункта 2.2. раздела 2 изложить в  следующей редакции:
«2.2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
2) пункт 2.3. раздела 2, после слов "муниципальную должность или должность муниципальной службы" дополнить словами ", за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
3) подпункт 1 пункта 2.4. раздела 2, после слов "муниципальную должность или должность муниципальной службы" дополнить словами, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Большеозерского муниципального образования по вопросам местного самоуправления.

Секретарь Совета Большеозерского
муниципального образования				              Л.С. Галкина

image1.png